平成 29年３月 22日

各  位

会社名 株式会社フィル・カンパニー

代表者名 代表取締役社長 能美 裕一

（コード番号：3267 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員経営管理部長 西村 洋介

 （TEL：03-5275-1701）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 29年３月 22日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

   平成 29 年３月 22 日付で、当社代表取締役社長の能美裕一と取締役の髙野隆が、より経営に対するコ

ミットを高めるため、それぞれ 36,000 株ずつ合計 72,000 株分の新株予約権（ストック・オプション）

を行使し、経営陣の持ち株数の増加を図りました。

   これにより、当社の議決権数が増加し、総株主の議決権数に対する割合が減少することになった結果、

主要株主の議決権割合が減少したものであります。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 ＳＵＳ株式会社

（２） 所 在 地 静岡県静岡市駿河区南町 14-25エスパティオ 6F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長・石田保夫

（４） 事 業 内 容 FA（ファクトリーオートメーション）向け機械装置およびユニット機器

製品の設計開発、製造、販売

アルミ製住宅および建築用アルミ構造材の設計開発、製造販売

（５） 資 本 金 2 億 9,000万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株主数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（平成 29年３月 20日現在）

2,450 個

（245,000株）
10.28% 第２位

異 動 後
2,450 個

（245,000株）
9.98% 第２位

（注） 1. 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 400株

 2. 平成 29年３月 22日（新株予約権行使後）現在の発行済株式総数 2,456,000 株

3. 異動前の総株主等の議決権に対する割合は、23,836個を基準に算出しております。異動後の総株主等の

議決権に対する割合は、異動前の総株主等の議決権の数 23,836個に、平成 29年３月 22日付で、新株予

約権（ストック・オプション）の行使により増加する株式数に係る議決権の数 720個を加算して算出した

議決権の数 24,556個を基準に算出しております。

 4. 総株主等の議決権に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

 5. 平成 29年 2月 28日現在の株主名簿を基準に、当社において推定したものを記載しております。

４．今後の見通し

  今回の主要株主の異動による当社の連結業績に与える影響はありません。

以 上